Exposição de Motivos nº 01/2021 – SEINFRA

Imbituba, 08 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência o incluso Projeto de Lei que

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para a Prefeitura Municipal de Imbituba e

dá outras providências.

Trata-se de uma medida relevante, que tem como finalidade abertura de Crédito Adicional

Suplementar visando o remanejamento orçamentário por anulação parcial e/ou total de dotação tendo

em vista o prosseguimento do memorando 9.487/2020, que trata do projeto da praça de eventos.

São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa Excelência a edição

da norma em questão.

Atenciosamente,

Edilson Misael Antunes da Silva

Secretário de Infraestrutura e Saneamento

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 M
IS

A
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

F
2-

3C
D

3-
A

C
33

-D
F

C
5